RJ-BIE-2009/00043 Publicação Diária - Data: 30/09/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00043 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01354 de 28 de setembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - VICE-DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

LOTAR a servidora ALINE MACEDO DE ANDRADE PINTO,Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-1,matrícula nº 14.100, na Vara Federal de Angra dos Reis, a partir de
23.09.2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARCELO LEONARDO TAVARES
JUIZ FEDERAL - VICE-DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01355 de 28 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro
de 2009,

RESOLVE:

R
JB

IE
20

09
00

04
3A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231204-3079 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00043 de 30/09/09

2

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para substituir(em) os titulares dos respectivos cargos em comissão/funções
comissionadas, em virtude de licença para tratamento da própria saúde:

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01355 de 29 de setembro de 2009

Matrícula: 13072/Nome: JOAO PAULO SANTOS DE SOUZA

Titular Cargo/Função: SAMUEL DE OLIVEIRA FREITAS

Lotação: SAJ/Cargo / Função: DIRETOR DE SUBSECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DE
ATIVIDADES JUDIC. /CJ-02

Período: 22.09.2009 a 23.09.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/15013

= = = = = = =

Matrícula: 13593/Nome: CARLOS EDUARDO DALBEN

Titular Cargo/Função: ERNESTINA MARIA FERREIRA DO POMBAL

Lotação: 01VFEF/Cargo / Função: DIRETOR DE SECRETARIA /CJ-03

Período: 16.09.2009 a 17.09.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/14719

= = = = = = =

Matrícula: 13785/Nome: MARILEA PEREIRA DE ALMEIDA

Titular Cargo/Função: LILIANE AMORIM PEREIRA DE ARAUJO

Lotação: 01VF-IT/Cargo / Função: SUPERVISOR DE EXECUÇÃO /FC-05

Período: 16.09.2009 a 30.09.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/14762

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01356 de 29 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

R
JB

IE
20

09
00

04
3A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231204-3079 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00043 de 30/09/09

3

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01356 de 30 de setembro de 2009

Matrícula: 10462/Nome: GERACINA PIRES

Lotação: 01VF-SP

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/15195

= = = = = = =

Matrícula: 10771/Nome: MARA ELIZETE CAETANO SOARES

Lotação: 10VF

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/15298

= = = = = = =

Matrícula: 11357/Nome: IOMAR SOARES BARBOSA

Lotação: NCOM

Função Comissionada: ASSISTENTE IV - RECEBIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE
MANDADOS/ FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15238

= = = = = = =

Matrícula: 13209/Nome: SILVANA MENDONCA PEREIRA

Lotação: 05VF-NI

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/15305

= = = = = = =

Matrícula: 14076/Nome: OLIVIA VIEIRA

Lotação: 29VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15369

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01357 de 29 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro de 2009,

R
JB

IE
20

09
00

04
3A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231204-3079 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00043 de 30/09/09

4

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01357 de 30 de setembro de 2009

Matrícula: 10329/Nome: LUCIA RYBARCZYK LEAL

Lotação: 10VF

Função Comissionada: ASSISTENTE II /FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/15299

= = = = = = =

Matrícula: 11999/Nome: MARIA CELINA MOURA

Lotação: NCOM

Função Comissionada: ASSISTENTE IV -RECEBIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE
MANDADOS/FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15237

= = = = = = =

Matrícula: 12441/Nome: GLAUCIA FERREIRA SIQUEIRA COSTA

Lotação: 05VF-NI

Função Comissionada: ASSISTENTE II /FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/15305

= = = = = = =

Matrícula: 13838/Nome: SORAYA PAULA DA SILVA

Lotação: 29VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/15369

= = = = = = =

Matrícula: 15405/Nome: CYNTIA DOS SANTOS MATTOS BRANDAO

Lotação: 01VF-SP

Função Comissionada: ASSISTENTE II /FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/15199

= = = = = = =

R
JB

IE
20

09
00

04
3A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231204-3079 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00043 de 30/09/09

5

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01360 de 29 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 desetembro de 2009,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº RJ-POR-2009/01295, da Direção do Foro,
RESOLVE:

DISPENSAR o servidor FLAMARION PINTO DA MOTTA, Analista Judiciário/Execução de
Mandados, Área Judiciária, NS-C-15, matrícula nº 15.235, requisitado do STM,da função
comissionada de AssistenteV (FC 05) do Núcleo de Controle de Mandados - DIRFO, a partir
de 18.09.2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PROCESSOS

Inclusão de Dependente para dedução IR na Fonte

Número do Processo: RH2009/0720

Nome: VINICIUS SCHIAVINI DE OLIVEIRA

Despacho: DEFERIDA A INCLUSÃO.

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

04
3A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 231204-3079 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00043-A